

Sammanställning av status för enheternas systematiska brandskyddsarbete

Bakgrund

Ett bra brandskydd är en vital del i skyddet för person, egendom och miljö. Det arbetssätt som staten pekar ut för att kvalitetssäkra brandskyddet – genom Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) – är systematiskt brandskyddsarbete (SBA).

Lagen om skydd mot olyckor (LSO) är det övergripande regelverk som styr det svenska brandskyddet och därmed brandskyddsarbetet i varje verksamhet. Förutom att leva upp till de lagar och regler som ställs på oss, värnar vi om våra medarbetares trygghet och vill även skydda koncernens egendom.

Det systematiska brandskyddsarbetet för GENAB kan sägas omfatta tre delar:

- Avdelningarnas och enheternas verksamhet i kontors- och verkstadslokaler som ägs av Göteborg Energi (Rantorget samt Marieholm)
- Avdelningarnas och enheternas verksamhet i anläggningar som ägs GENAB och i fält
- Hanteringen av brandskyddsobjekten, dvs K-stationer.

Nuläge

Verksamhet i GEs lokaler

Vissa grundläggande pusselbitar för ett systematiskt brandskyddsarbete finns på plats, dvs utrymningsvägar, släckningsutrustning med mera är uppmärkta men det saknas uppdaterade rutiner och utbildningar för att upprätthålla och säkerställa individernas kunskap och förmåga att hantera brandtillbud, samt stöd till ansvariga chefer. Det finns tydliga skillnader mellan avdelningarna i hur brandskyddsarbetet genomlyser skyddsronder, information till nyanställda och besökare.

Huvudsakligen upprätthålls den grundläggande brandskyddskunskapen genom utrymningsövningar som initieras av GE/Fastighet. Gränsdragningen mellan Fastighet, och i viss mån Personal, och GENAB upplevs som något otydlig.

Det är dock viktigt att påtala att det i kontorslokalerna inte pågår verksamhet som medför risk för brand, explosion, mm i någon större utsträckning och nära nog all utrustning tillhandahålls av GE. I verkstadslokalerna där det förekommer större risk för brand finns ett närmare samarbete mellan GE och GENAB.

Verksamhet i fält och i egna anläggningar

Övergripande kan sägas att verksamheten i fält och i egna anläggningar bedrivs med större fokus på brandsäkerhet jämfört med kontorsverksamheten. Personal som

arbetar med s.k. Heta arbeten är utbildade och god kontroll finns. Ingen specifik riskanalys görs för brand men brand ingår i både den riskanalys som görs för enskilda arbeten men också för den årliga arbetsmiljöriskanalysen på övergripande plan.

Vid första besök på brandskyddsobjekten ingår en genomgång av brandskyddet men uppföljning av kunskapen saknas.

Brandskyddsobjekten

GENABs brandskyddsobjekt utgörs av samtliga K-stationer. Huvudsakligen bedrivs det systematiska brandskyddsarbetet i enlighet med de rutiner som finns uppsatta inom Göteborg Energi. De förbättringsområden som finns är en tydligare lokal förankring av brandskyddsorganisationen och större tid och kompetens för arbetet. Ett närmare och löpande samarbete med brandskyddschef och centralt placerad kompetens för både systematiskt brandskyddsarbete och stöd vid utformning och beställning av brandskyddssystem önskas.

Slutsatser och pågående arbete

GENABs systematiska brandskyddsarbete är huvudsakligen fullgott inom de områden där de största riskerna för egen egendom och personal finns. Det finns dock behov av att tillsammans med Göteborg Energis enheter för Fastighet och Personal ta fram en fördelning av arbetsuppgifter samt rutiner som stöttar framväxandet av en bättre säkerhetskultur avseende brandskydd.

Göteborg som ovan



Lars Edström, Vd